
Besluit van PM 

houdende wijziging van het Besluit Jeugdwet in verband met de bestuursstructuur van 
de Stichting Kwaliteitsregister Jeugd 
 
 
 
 
 
Op de voordracht van de Staatssecretaris van Volksgezondheid, Welzijn en Sport, mede 
namens de Minister van Rechtsbescherming, van..., kenmerk PM; 
  
Gelet op artikel 4.1.5, eerste lid, van de Jeugdwet; 
 
De Afdeling advisering van de Raad van State gehoord (advies van vul in datum advies, 
RvS., no. vul in nummer advies, RvS.); 
 
Gezien het nader rapport van de Staatssecretaris van Volksgezondheid, Welzijn en 
Sport van vul in datum nader rapport, vul in kenmerk nader rapport); 
 
Hebben goedgevonden en verstaan: 
 
ARTIKEL I 
 
Het Besluit Jeugdwet wordt als volgt gewijzigd: 
 
A  
 
Artikel 5.3.1 wordt als volgt gewijzigd: 
 
1. Onder vernummering van het eerste en tweede lid tot tweede en derde lid wordt een 
lid ingevoegd, luidende: 
1. De statuten van de registerstichting regelen dat het intern toezicht op de 
registerstichting wordt uitgeoefend door een raad van toezicht bestaande uit vijf leden.  
 
2. In het tweede lid (nieuw) wordt “De leden van het bestuur van de registerstichting 
worden benoemd” vervangen door “Een van de leden van de raad van toezicht van de 
registerstichting wordt benoemd”.  
 
3. In het derde lid (nieuw) wordt “de leden van het bestuur” vervangen door “een van 
de leden van de raad van toezicht”.  
 



B 
 
In artikel 5.3.2 wordt na “de leden van het bestuur,” ingevoegd “de leden van de raad 
van toezicht,”.  
 
C 
 
In artikel 5.3.3, tweede lid, onderdeel b, wordt “artikel 5.3.1, tweede lid” vervangen 
door “artikel 5.3.1, derde lid”.  
 
D 
 
In artikel 5.4.1, tweede lid, wordt “artikel 5.3.1, eerste lid” vervangen door “artikel 
5.3.1, tweede lid”.  
 
E 
 
In artikel 5.5.3, vierde lid, wordt “artikel 5.3.1, eerste lid” vervangen door “artikel 5.3.1, 
tweede lid”.  
 
ARTIKEL II 
 
Dit besluit treedt in werking op een bij koninklijk besluit te bepalen tijdstip.  
 
 
Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van toelichting in het 
Staatsblad zal worden geplaatst.  
 
 
Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van toelichting in het 
Staatsblad zal worden geplaatst. 
 
 
 

De staatssecretaris van Volksgezondheid, 
Welzijn en Sport, 

De Minister voor Rechtsbescherming 


